
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201716814020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2017
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y mantenimiento del sistema de calidad en el Laboratorio
Agroalimentario de Santander.

Valor estimado del contrato 197.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.366,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.650 EUR.

Clasificación CPV
72224200 - Servicios de planificación de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 27 de septiembre de 2017, acordó adjudicar el presente contrato a la
empresa GABINETE DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD, SAL (G.S.C.), por el importe indicado, por ser la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración.

Adjudicado

Adjudicatario

GABINETE DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD, SAL (G.S.C.)
Identificador empresa A80858103
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos del Ministerio de Agricultura y Pesca,
Alimentación y Medio Ambiente

Dirección Postal

Pº Infanta isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre 3 "Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2017 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono 913491446

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.608 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.475,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, al ser la de precio más bajo,
siendo el precio el único criterio de adjudicación, recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 27/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el art. 156 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yIm2jDB2ua4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/13/pdfs/BOE-B-2017-29382.pdf

ID 0000002717798 |  2017-551508 | lun, 02 oct 2017 14:23:44:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82986014183343995053718073651443751360 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yIm2jDB2ua4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/13/pdfs/BOE-B-2017-29382.pdf

